[image: Герб_Новгородского_района]

Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.02.2025 № 68
р.п. Панковка

О проведении открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Панковского городского поселения

В соответствии с постановлениями Администрации Панковского городского поселения от 14.02.2025 № 66 «Об утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории Панковского городского поселения», от 14.02.2025 № 65 «О внесении изменении  в схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории Панковского городского поселения»,  от   17.02.2025 № 67 «О создании аукционной комиссии по проведению открытого аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарного торгового объекта на территории Панковского городского поселения», Администрация Панковского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать и провести открытый аукцион на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Панковского городского поселения:
1.1. Для торговли из павильона сроком на пять лет по адресу:
р.п. Панковка, ул. Строительная, д.12, общей площадью 12 кв.м, целевое назначение – для торговли и оказания услуг;
2. Определить, что договор на право размещения нестационарного торгового объекта (в размере единого ежегодного платежа) заключаются с победителем открытого аукциона на пять лет.
3. Возложить на Администрацию Панковского городского поселения как на организатора аукциона следующие функции:
подготовка информационного сообщения о проведении открытого аукциона и его результатах для публикации в газете «Панковский вестник» и размещения на официальном сайте Администрации Панковского городского о поселения в сети Интернет;
прием и регистрация заявок на участие в открытом аукционе;
оформление протокола о признании заявителей участниками открытого аукциона либо об отказе в допуске заявителей к участию в открытом аукционе;
оформление протокола о результатах открытого аукциона либо о признании открытого аукциона несостоявшимся;
подготовка и подписание от имени Администрации Панковского городского поселения на право размещения нестационарных торговых объектов (в размере единого платежа).
4. Установить, что:
[bookmark: _GoBack]4.1. Начальная цена предмета открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Панковского городского поселения составляет:
для размещения торгового объекта сроком на 5 лет:
10 309,08 руб. в год за общую площадь 12 кв.м. в р.п. Панковка,
ул. Строительная, д.12;
4.2. Задаток для участия в открытом аукционе определен в размере 20 процентов от начального размера единого платежа.
Задаток вносится по следующим реквизитам:
Администрация Панковского городского поселения
л/с   04503005110
р/с   03100643000000015000
к/с 40102810145370000042
ОКТМО 49625152
Отделение Новгород, г. Великий Новгород
БИК 014959900
ИНН 5310012870 КПП 531001001
Задаток, внесенный победителем аукциона, засчитывается в счет размера единого платежа с последующим перечислением средств в бюджет Панковского городского поселения.
Средства единого платежа по результатам аукциона перечисляется в бюджет Панковского городского поселения по следующим реквизитам:
Администрация Панковского городского поселения
л/с   04503005110
р/с   03100643000000015000
к/с 40102810145370000042
ОКТМО 49625152
Отделение Новгород, г. Великий Новгород
БИК 014959900
ИНН 5310012870 КПП 531001001
В платежном поручении в назначении платежа следует указывать номера лотов и адреса размещения нестационарных торговых объектов, за которые производится плата.
 5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в сети Интернет https://pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru/

И.о. Главы Панковского
городского поселения                                                                    Н.Н. Кормилицина

[bookmark: Par188]ЗАЯВКА
на участие в аукционе по приобретению права на заключение
договора на право размещения нестационарного торгового объекта на
территории Панковского городского поселения
(для индивидуального предпринимателя)

"___" _____________ 2025 года
__________________________________________________________________
(ФИО индивидуального предпринимателя, подавшего заявку)
__________________________________________________________________
(номер свидетельства о государственной регистрации ИП)

заявляет о своем намерении принять участие в открытом аукционе по приобретению права на заключение договора на право размещения нестационарного торгового объекта на территории поселения по адресу: __________________________________________________________________
_________________________________________________________________,
__________________________________________________________________.
(указать вид деятельности объекта)
С условиями проведения открытого аукциона и порядком проведения открытого аукциона ознакомлен(а) и согласен(а).
Решение о результатах открытого аукциона прошу сообщить по адресу:
_________________________________________________________________
__________________________________________________________________.
Банковские реквизиты: ____________________________________________________.
Номер телефона: __________________________________________________________.
Индивидуальный предприниматель _______________     ________________________
                                  (подпись)         (расшифровка подписи)

"____" _________________ 20___ года

Принято  _______________________  _________________________________
                                    (подпись)                (ФИО лица, принявшего документы)

[bookmark: Par228]"___" _________________ 20____ года

[bookmark: Par235]ЗАЯВКА
на участие в аукционе по приобретению права на заключение
договора на право размещения нестационарного торгового объекта на
территории Панковского городского поселения
(для юридического лица)

"___" _____________ 2025 года

__________________________________________________________________,
(полное наименование юридического лица, подавшего заявку)
зарегистрированное __________________________________________________________________
(наименование органа, зарегистрировавшего юридическое лицо)
по юридическому адресу __________________________________________________________________,
о чем выдано свидетельство, серия ______ N ___________________________,
заявляет о своем намерении принять участие в открытом аукционе по приобретению права на заключение договора на право размещения нестационарного  торгового  объекта  на  территории  поселения по адресу: __________________________________________________________________
(указать вид деятельности объекта)
С условиями проведения открытого аукциона и порядком проведения открытого аукциона ознакомлен(а) и согласен(а).
Решение о результатах открытого аукциона прошу сообщить по адресу:
__________________________________________________________________
Банковские реквизиты: ____________________________________________________.
Номер телефона: __________________________________________________________.
Руководитель ________________ ______________________________________
                                 (подпись)                    (расшифровка подписи)

"____" _________________ 20___ года

Принято _______________________ ___________________________________
                                 (подпись)                  (ФИО лица, принявшего документы)
"___" _________________ 20____ года
[bookmark: Par277]

image1.png

Ðîññèéñêàÿ Ôåäåðàöèÿ

Íîâãîðîäñêàÿ îáëàñòü Íîâãîðîäñêèé ðàéîí

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÏÀÍÊÎÂÑÊÎÃÎ ÃÎÐÎÄÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

îò

1

7

.02.2025

¹

68

ð.ï

.

Ïàíêîâêà

Î ïðîâåäåíèè îòêðûòîãî àóêöèîíà íà

ïðàâî

çàêëþ÷åíèÿ äîãîâîð

à

íà

ðàçìåùåíèå íåñòàöèîíàðí

îãî

òîðãîâ

îãî

îáúåêò

à

íà òåððèòîðèè Ïàíêîâñêîãî

ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

Â ñîîòâåòñòâèè

ñ ïîñòàíîâëåíèÿìè Àäìèíèñòðàöèè Ïàíêîâñêîãî ãîðîäñêîãî

ïîñåëåíèÿ

îò

14.02.2025

¹

66

«Îá óòâåðæäåíèè

Ïîëîæåíè

ÿ î ðàçìåùåíèè

íåñòàöèîíàðíûõ òîðãîâûõ îáúåêòîâ íà òåððèòîðèè Ïàíêîâñêîãî ãîðîäñêîãî

ïîñåëåíèÿ»

, îò

14.02.2025

¹

65

«

Î

âíåñåíèè èçìåíåíèè  â

ñõåìû ðàçìåùåíèÿ

íåñòàöèîíàðíûõ òîðãîâûõ îáúåêòîâ, ðàñïîëîæåííûõ íà çåìåëüíûõ ó÷àñòêàõ,

çäàíèÿõ, ñòðîåíèÿõ,

ñîîðóæåíèÿõ, íàõîäÿùèõñÿ â ãîñóäàðñòâåííîé

èëè

ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè

íà òåððèòîðèè Ïàíêîâñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

»,

îò

17.02.

2025 ¹

67

«

Î ñîçäàíèè àóêöèîííîé êîìèññèè ïî ïðîâåäåíèþ îòêðûòîãî

àóêöèîíà íà ïðàâî çàêëþ÷åíèÿ äîãîâîðîâ íà ðàçìåùåíèå

íåñòàöèîíàðíîãî

òîðãîâîãî îáúåêòà íà òåððèòîðèè Ïàíêîâñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

»,

Àäìèíèñòðàöèÿ Ïàíêîâñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËß

ÅÒ

:

1

.

Î

ðãàíèçîâàòü è ïðîâåñòè îòêðûòûé àóêöèîí íà ïðàâî çàêëþ÷åíèÿ äîãîâîð

à

íà ðàçìåùåíèå íåñòàöèîíàðí

îãî

òîðãîâ

îãî

îáúåêò

à

íà òåððèòîðèè Ïàíêîâñêîãî

ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ:

1

.1. Äëÿ òîðãîâëè èç

ïàâèëüîíà

ñðîêîì íà

ïÿòü ëåò

ïî àäðåñó:

ð.ï.

Ïàíêîâêà,

óë.

Ñòðîèòåëüí

àÿ

, ä.12

,

îáùåé

ïëîùàäüþ

12

êâ.ì, öåëåâîå

íàçíà÷åíèå

–

äëÿ òîðãîâëè è îêàçàíèÿ óñëóã;

2

. Îïðåäåëèòü, ÷òî

äîãîâîð

íà ïðàâî ðàçìåùåíèÿ íåñòàöèîíàðí

îãî

òîðãîâ

îãî

îáúåêò

à

(â ðàçìåðå åäèíîãî åæåãîäíîãî ïëàòåæà) çàêëþ÷àþòñÿ ñ ïîáåäèòåë

å

ì

îòêðûòîãî àóêöèîíà íà

ïÿòü ëåò

.

3

. Âîçëîæèòü íà Àäìèíèñòðàöèþ Ïàíêîâñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ êàê íà

îðãàíèçàòîðà àóêöèîíà

ñëåäóþùèå ôóíêöèè:

ïîäãîòîâêà èíôîðìàöèîííîãî ñîîáùåíèÿ î ïðîâåäåíèè îòêðûòîãî àóêöèîíà è

åãî ðåçóëüòàòàõ äëÿ ïóáëèêàöèè â ãàçåòå «Ïàíêîâñêèé âåñòíèê» è ðàçìåùåíèÿ íà

îôèöèàëüíîì ñàéòå Àäìèíèñòðàöèè Ïàíêîâñêîãî ãîðîäñêîãî î ïîñåëåíèÿ â ñåòè

Èíòåðíåò;

ïðèåì

è ðåãèñòðàöèÿ çàÿâîê íà ó÷àñòèå â îòêðûòîì àóêöèîíå;

îôîðìëåíèå ïðîòîêîëà î ïðèçíàíèè çàÿâèòåëåé ó÷àñòíèêàìè îòêðûòîãî